
 
Republika Slovenija 

OBČINA ZAGORJE OB SAVI 
Cesta 9. avgusta 5  

1410 Zagorje ob Savi 
 

 
tel.: 03 56 55 700 
fax: 03 56 64 011 
www.zagorje.si 
obcina.zagorje@zagorje.si 

OBČINA ZAGORJE OB SAVI 
OBČINSKI SVET 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
 
Številka: 410-2/2019 
Datum: 17. 1. 2019 
 
OBČINSKEMU SVETU  
OBČINE ZAGORJE OB SAVI 
 
ZADEVA:  Predlog Sklepa o financiranju političnih strank v Občini 

Zagorje ob Savi v mandatnem obdobju 2018 – 2022 

 

PREDLAGATELJ:  Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 

 

POROČEVALEC:  MITJA ADAMLJE, predsednik KMVVI 

 

PREDLOG  SKLEPA:  priložen 

 
 

O  B  R  A  Z  L  O  Ž  I  T  E  V: 
 

Zakon o  političnih strankah (Uradni list RS, št. 100/05 - uradno prečiščeno besedilo, 103/07, 
99/13 in 46/14; v nadaljevanju: ZPolS) v 26. členu predvideva, da lokalne skupnosti financirajo 
politične stranke, o čemer odloči pristojni organ občine. 
 
Zakon določa maksimalni obseg  sredstev, ki jih lahko lokalna skupnost namenja za 
financiranje političnih strank. Sredstva za financiranje strank tako ne smejo preseči 0,6% 
sredstev, ki jih ima lokalna skupnost zagotovljenih po predpisih, ki urejajo financiranje občin in 
s katerimi zagotovi izvajanje ustavnih in zakonskih nalog za to leto t.i. primerne porabe.  
 
Stranka lahko pridobi sredstva iz proračuna lokalne skupnosti, če je dobila najmanj polovico 
števila glasov, potrebnih za izvolitev enega člana sveta lokalne skupnosti (število veljavnih 
glasov : s številom mest v občinskem svetu : 2). 
 
Višina sredstev, namenjenih za financiranje političnih strank v Občini Zagorje ob Savi  je v 
skladu s Sklepom o financiranju političnih strank v Občini Zagorje ob Savi v mandatnem 
obdobju 2014 – 2018 (Uradni list RS, št. 96/2014) letno znašala 0,3 % primerne porabe (PPi) 
oziroma sredstev, ki jih je imela Občina Zagorje ob Savi opredeljene po predpisih, ki urejajo 
financiranje občin in s katerimi je lahko zagotavljala izvajanje ustavnih in zakonskih nalog za 
posamezno proračunsko leto.  
 
Predlagamo, da višina sredstev, namenjenih financiranju političnih strank tudi v mandatnem 
obdobju 2018 – 2022 ostane na nivoju 0,3 % primerne porabe.  

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=20054345
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=20075133
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=20133550
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=20141917


 
Na podlagi sprejetega sklepa in rezultatov lokalnih volitev 2018 bo vsako leto v začetku leta 
opravljen preračun sredstev, ki jih bo prejela posamezna stranka v tekočem letu iz občinskega 
proračuna.  
 
Iz poročila o izidu volitev za člane Občinskega sveta Občine Zagorje ob Savi št. 041–2/2018 z 
dne 21. 11. 2018 je razvidno, da je bilo veljavnih 6777 glasovnic. Posamezne politične stranke, 
so na volitvah za člane Občinskega sveta Občine Zagorje ob Savi prejele naslednje število 
glasov: 
 

 POLITIČNA STRANKA ŠT. GLASOV 

1. ZAGORJE GRE NAPREJ 3287 

2. SLS – SLOVENSKA LJUDSKA STRANKA 976 

3. 
SDS – SLOVENSKA DEMOKRATSKA 
STRANKA 

570 

4. SD – SOCIALNI DEMOKRATI 530 

5. LISTA MARJANA ŠARCA 441 

6. 
DeSUS – DEMOKRATIČNA STRANKA 
UPOKOJENCEV SLOVENIJE 

369 

7. NOVA SLOVENIJA – KRŠČANSKI DEMOKRATI 259 

8. SMC – STRANKA MODERNEGA CENTRA 159 

9. SLOVENSKA NACIONALNA STRANKA - SNS 109 

10. ZELENI SLOVENIJE 77 

 SKUPAJ 6777 
 
Na podlagi 26. člena ZPolS je tako do financiranja upravičenih prvih osem strank iz tabele 
(6777 : 25 : 2 = 135,54), ki so presegle določeno kvoto glasov to je 135,54. 
 
Da bi politične stranke, ki so na volitvah 18. 11. 2018  dobile predpisano število glasov, 
pridobile sredstva iz proračuna občine, predlagamo, da Občinski svet Občine Zagorje ob Savi 
sprejme predlagani sklep. 
 
 
PRIPRAVILA:                         
Maja Sluga, univ. dipl. prav.   
Višja svetovalka za pravne zadeve 
Oddelek za splošne zadeve 
 

Komisija za mandatna vprašanja, 
        volitve in imenovanja 

PREDSEDNIK 
Mitja Adamlje  

 
 
 
 
 
 
 
PRILOGE: 

- predlog sklepa 
 
 



PREDLOG 

 
Republika Slovenija 

OBČINA ZAGORJE OB SAVI 
Cesta 9. avgusta 5  

1410 Zagorje ob Savi 
 

 
tel.: 03 56 55 700 
fax: 03 56 64 011 
www.zagorje.si 
obcina.zagorje@zagorje.si 

OBČINSKI SVET 
 
Številka: 410-2/2019 
Datum: 28. 1. 2019 
 
Na podlagi 26. člena Zakona o političnih strankah (Uradni list RS, št. 100/05 - uradno 
prečiščeno besedilo, 103/07, 99/13 in 46/14) in 17. člena Statuta Občine Zagorje ob Savi 
(Uradni list RS, št. 30/2015) je Občinski svet Občine Zagorje ob Savi na svoji  3. redni seji dne 
28. 1. 2019 sprejel naslednji 
 

S K L E P  
O FINANCIRANJU POLITIČNIH STRANK V OBČINI ZAGORJE OB SAVI V MANDATNEM 

OBDOBJU 2018 - 2022 
 

I. 
 
Višina sredstev, namenjenih za financiranje političnih strank v Občini Zagorje ob Savi, znaša 
v mandatnem obdobju 2018 – 2022,  0,3 % primerne porabe (PPi) oziroma sredstev, ki jih ima 
Občina Zagorje ob Savi opredeljene po predpisih, ki urejajo financiranje občin in s katerimi 
lahko zagotovi izvajanje ustavnih in zakonskih nalog za posamezno proračunsko leto. 
 

II. 
 
Politični stranki, se dodelijo sredstva iz proračuna Občine Zagorje ob Savi sorazmerno številu 
glasov volivcev, ki jih je dobila na volitvah, če je dobila najmanj polovico števila glasov 
potrebnih za izvolitev enega člana občinskega sveta. 
 

III. 
 
Sredstva se političnim strankam nakazujejo mesečno na njihove transakcijske račune. 
 

IV. 
 
Obseg dodeljenih sredstev posameznim političnim strankam se vsako leto določi s posebnim 
sklepom, ki ga sprejme župan in se posreduje posameznim političnim strankam v vednost. 
 

V. 
 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu RS, uporablja pa se od 4. 12. 
2018 dalje. 
 
                             ŽUPAN 

      OBČINE ZAGORJE OB SAVI
    Matjaž ŠVAGAN 

Vložiti: 
- Spis 410-2/2019 
- Spis 900-4/2019 
- Spis OS 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=20054345
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=20075133
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=20133550
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=20141917

